PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 1/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 178 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 88 / 2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E FORNECIMENTO DE TENDA PARA EVENTOS DA CIDADE E

DISTRITOS.

Preâmbulo

Aos cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às 0900min (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 023/2021, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 178/2021, modalidade pregão

presencial nº 088/2021, registro de preços n°. 052/2021, menor preço por lote.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento da proposta de preço.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. 07.559.474/0001-17 LEONARDO LACERDA CAMPOS

PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME 71.011.860/0001-79

JULIO CESAR RODRIGUES

PARADELA

HYDRO-BAN LOCACAO E SERVICOS LTDA 12.929.553/0001-02 PEDRO DE CARVALHO DUTRA

EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 12.291.931/0001-75 EDSON TEIXEIRA HELENO

OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E

CULT. LTDA

10.507.535/0001-07 PEDRO DAMIAO DO NASCIMENTO

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: * A empresa OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS

ART. E CULT. LTDA, não apresentou a descrição dos itens conforme edital, todavia, declara para devidos fins que aceita todas as condições

conforme o edital, anexos e termo de referência.

Lote 1 - LOTE 1 - TENDAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. Classificado R$ 225.500,0000

3

OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E

CULT. LTDA

Classificado R$ 227.250,0000

2 PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME Classificado R$ 254.250,0000

1 HYDRO-BAN LOCACAO E SERVICOS LTDA Desclassificado R$ 254.550,0000

(*)HYDRO-BAN LOCACAO E SERVICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1 - TENDAS
Data / Hora Fornecedor Valor
05/11/2021 10:23:37 PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME R$ 0,0000

05/11/2021 10:23:49 OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E CULT. LTDA R$ 225.450,0000

05/11/2021 10:23:56 OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. R$ 225.440,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1 - TENDAS
Data / Hora Fornecedor Valor
05/11/2021 10:24:03 OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E CULT. LTDA R$ 225.430,0000

05/11/2021 10:24:13 OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. R$ 225.420,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1 - TENDAS
Data / Hora Fornecedor Valor
05/11/2021 10:24:18 OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E CULT. LTDA R$ 225.410,0000

05/11/2021 10:24:24 OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. R$ 225.400,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1 - TENDAS
Data / Hora Fornecedor Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

05/11/2021 10:24:52 OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E CULT. LTDA R$ 0,0000

05/11/2021 10:24:55 OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. R$ 0,0000

Lote 2 - LOTE 2- ILUMINAÇÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME Classificado R$ 50.000,0000

4

OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E

CULT. LTDA

Classificado R$ 55.000,0000

3 EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 Classificado R$ 55.000,0000

2 HYDRO-BAN LOCACAO E SERVICOS LTDA Desclassificado R$ 58.000,0000

1 OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. Desclassificado R$ 58.333,0000

(*)HYDRO-BAN LOCACAO E SERVICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2- ILUMINAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/11/2021 10:25:57 EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 R$ 49.500,0000

05/11/2021 10:26:03 OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E CULT. LTDA R$ 0,0000

05/11/2021 10:26:20 PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME R$ 49.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2- ILUMINAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/11/2021 10:26:37 EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 R$ 48.500,0000

05/11/2021 10:26:45 PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME R$ 0,0000

Lote 3 - LOTE 3- SONORIZAÇÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME Classificado R$ 185.400,0000

4 EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 Classificado R$ 190.780,0000

3

OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E

CULT. LTDA

Classificado R$ 199.450,0000

2 HYDRO-BAN LOCACAO E SERVICOS LTDA Desclassificado R$ 208.000,0000

1 OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. Desclassificado R$ 210.299,6500

(*)HYDRO-BAN LOCACAO E SERVICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 3- SONORIZAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/11/2021 10:27:29 OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E CULT. LTDA R$ 185.300,0000

05/11/2021 10:27:43 EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 R$ 185.000,0000

05/11/2021 10:27:52 PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME R$ 184.900,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 3- SONORIZAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/11/2021 10:28:00 OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E CULT. LTDA R$ 184.800,0000

05/11/2021 10:28:07 EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 R$ 184.700,0000

05/11/2021 10:28:12 PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME R$ 184.600,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 3- SONORIZAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/11/2021 10:28:19 OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E CULT. LTDA R$ 184.500,0000

05/11/2021 10:28:26 EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 R$ 184.400,0000

05/11/2021 10:28:38 PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME R$ 184.300,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 3- SONORIZAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/11/2021 10:28:42 OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E CULT. LTDA R$ 0,0000

05/11/2021 10:28:49 EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 R$ 184.200,0000

05/11/2021 10:28:54 PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME R$ 0,0000

Negociação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 1 - TENDAS
Fornecedor Valor Vencido
OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. R$ 225.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - LOTE 2- ILUMINAÇÃO
Fornecedor Valor Vencido
EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 R$ 48.300,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - LOTE 3- SONORIZAÇÃO
Fornecedor Valor Vencido
EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 R$ 184.000,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte: * A empresa

OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA, apresentou Certificado de Regularidade para com o FGTS vencido, por se tratar de ME/EPP, conforme

Art. 43 da Lei Federal 123/2006, é concedido um prazo de 05 (cinco) dias para que a empresa apresente a referida certidão atualizada.

OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA. Habilitada

EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 Habilitada

Recursos

O representante da empresa PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME manifestou imediata e motivadamente a intenção de recorrer sob

o argumento: * A empresa EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683 não possui CNAE compatível com o objeto da licitação. * Sai a empresa

PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME intimada a apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a apresentar suas razões de recursos, ficando os demais

proponentes desde logo intimados para apresentar contra-razões em igual número de dias que começarão a correr do término do prazo do

recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos.

Encerramento

Sai à empresa PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME intimada a apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a apresentar suas razões

de recursos, ficando os demais proponentes desde logo intimados para apresentar contra-razões em igual número de dias que começarão a correr

do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai

assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas licitantes presentes.

PIRANGA, 5 de Novembro de 2021.

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
TEREZINHA DO CARMO DIAS FERNANDES

Membro da CPL

____________________________________________________
OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA.

LEONARDO LACERDA CAMPOS

____________________________________________________
PLANART PRODUÇOES LTDA. - ME

JULIO CESAR RODRIGUES PARADELA

____________________________________________________
HYDRO-BAN LOCACAO E SERVICOS LTDA

PEDRO DE CARVALHO DUTRA

____________________________________________________
EDSON TEIXEIRA HELENO 04713896683

EDSON TEIXEIRA HELENO

____________________________________________________
OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍST.S E CULT. LTDA

PEDRO DAMIAO DO NASCIMENTO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org